
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении муниципальной программы 

«Здравоохранение» на 2023-2027 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 14.12.2022 № 208/28 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Правительства Московской области от 19.08.2022 № 881/27 

«Об утверждении порядка разработки и реализации государственных 

программ Московской области», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу городского 

округа Лобня «Здравоохранение» на 2023-2027 годы. 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 

Главы городского округа от 27.12.2019 № 1877, от 01.06.2020 № 522, 

от 28.08.2020 № 881, от 24.12.2020 № 1336, от 24.02.2021 № 249, 

от 30.12.2021 № 1620, от 06.04.2022 № 413-ПГ, от 29.09.2022 № 1036-ПГ. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года. 

4. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и на официальном сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лобня 

Тищенко Т.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня       И.В. Демешко 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 1 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от____________________№_________________ 

 

Паспорт 

муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Здравоохранение»  
 

Координатор муниципальной программы: Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня А.С. Скоропупова 

Муниципальный заказчик муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Лобня 

Цели муниципальной программы Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи, путем развития системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и 

факторов риска их развития, включая проведение профилактических осмотров и диспансеризации населения 

трудоспособного возраста, а также привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях 

здравоохранения Московской области. 

Перечень подпрограмм: Муниципальные заказчики подпрограмм 

Подпрограмма 1 «Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи».  

Отдел социального и территориального развития Администрации городского округа Лобня 

Подпрограмма 5«Финансовое обеспечение 

системы организации медицинской помощи» 

Отдел Социальной политики Администрации городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм Подпрограмма 1: Развитие первичной медико-санитарной помощи, а также системы раннего выявления заболеваний, 

патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения Московской области. 

Подпрограмма 5: Развитие мер социальной поддержки медицинских работников 

Источники финансирования муниципальной 

программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского округа Лобня 14 050,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0  

Всего, в том числе по годам: 14 050,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 

  

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 2 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



2 

Краткая характеристика муниципальной программы «Здравоохранение» 

 

Амбулаторно-поликлиническая помощь оказывается населению городского округа Лобня:  

- Лобненской городской поликлиникой общая площадь которой составляет 1804,50 кв. метров и рассчитана на 335 

посещений в смену.  

В ее состав входят:  

- Краснополянское поликлиническое отделение, 

- Луговское поликлиническое отделение,  

- женская консультация, которая располагается в жилом доме.  

- детской городской поликлиникой, 

- стоматологической поликлиникой, расположенной в здании областного расчетного единого центра на 152 посещения 

в смену. 

В 2021 году была оказана денежная поддержка 58 врачам (ежемесячно проводилась выплата за съемное жилье 

и проживание в общежитиях). 

12 человек получило единовременные выплаты (подъемные) в размере 100 тыс. руб.  

В 2021 году больше 60 процентов населения были провакцинированы от COVID-19. 

58 тысяч человек привились от гриппа и 82,3 процента прошли диспансеризацию. 

В 2021 году были проведены различные виды работ: 

Детская поликлиника на ул. Победы, д. 6 - оснащение, отделка помещений под установку рентгеновского оборудования 

на 2 места; 

Стационар в городской поликлинике на ул. Заречная, д. 15 – был проведен капитальный ремонт по замене лифтового 

оборудования (4 единицы); 

Стационар (блок А) на ул. Заречная, д. 15 -1 этаж – текущий ремонт, кабинет эндоскопии для стационарных больных; 

Женская консультация ул. Крупская д. 20 – был проведен аварийно-восстановительный ремонт, замена сантехники 

и электрики, отделка помещений; 

Стоматологическое отделение на ул. Чкалова, д.6 – был произведен ремонт кровли; 

Краснополянское отделение на ул. Краснополянская, д.34 – проведен капитальный ремонт по замене лифтового 

оборудования (1 единицы). 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 3 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



3 

Инерционный прогноз развития муниципальной программы «Здравоохранение» 

Строительство новой городской поликлиники планируется на территории больничного комплекса с имеющимися 

сетями и коммуникациями.  

Строительство новой городской поликлиники для взрослого населения на 600 посещений в смену на территории 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Лобненская центральная городская 

больница» позволит:  

1. Обеспечить доступность и качество медицинской помощи населению города за счет наличия:  

− соответствующего современным требованиям медицинских кабинетов необходимого профиля и их количества;  

− медицинских технологий; 

− квалифицированного медицинского персонала. 

2. Повысить качество медицинской помощи путем:  

− внедрения новых методов диагностики и лечения различных заболеваний; 

− сбалансированности предоставляемых объемов медицинской помощи; 

− создания комфорта и высокого уровня обслуживания для пациента. 

3. Увеличить объем проведения профилактических мероприятий, направленных на сохранение и укрепление 

здоровья населения при помощи расширения диспансерного наблюдения и развития специализированной медицинской 

помощи.  

4. Обеспечить доступность получения медицинской помощи всем категориям инвалидов. 

5. В действующей поликлинике планируется разместить дневной стационар до 120 коек и круглосуточный 

стационар на 50 коек.  

Мощность городской поликлиники в 335 посещений в смену будет размещена в новой поликлинике на 600 

посещений в смену. 

Это даст возможность оказывать специализированную медицинскую помощь не только по терапии, онкологии, 

хирургии, гинекологии, но и по профилю кардиология, пульмонология, аллергология, гастроэнтерология, ревматология, 

паллиативная помощь и др. 
  

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 4 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



4 
Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от________________________№_______________ 

 

Планируемые результаты муниципальной программы городского округа Лобня «Здравоохранение» 

 на 2023-2027 годы 
 

* Среднее значение показателя по Московской области на 01.01.2022 – 62%. 

  

№ 

п/п 

Планируемые результаты 

реализации муниципальной 

программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации 

мероприятий) 

Тип 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

на начало 

реализации 

Программы 

2020 год 

Планируемое значение по годам 

реализации 

Номер и название основного мероприятия в 

перечне мероприятий подпрограммы 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

1.1 Диспансеризация взрослого 

населения Московской области 

(Доля взрослого населения, 

прошедшего диспансеризацию, от 

общего числа взрослого населения) 

Приоритетно-

целевой, 

(Рейтинг-45) 

% 25 25 25 25 25 25 Подпрограмма 1. 

Основное мероприятие 02,  

Мероприятие 02.01., Мероприятие 02.02. 

2 Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 

2.1 Жилье – медикам, нуждающимся в 

обеспечении жильем 

Отраслевой % 100 100 100 100 100 100 Подпрограмма 5. 

Основное мероприятие 02,  

Мероприятие 02.05. 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 5 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



5 
 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы «Здравоохранение» на 2023-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 

1.1 Диспансеризация 

взрослого 

населения 

Московской 

области (Доля 

взрослого 

населения, 

прошедшего 

диспансеризацию, 

от общего числа 

взрослого 

населения) 

% Показатель определяется как выраженное в процентах отношение 

численности населения, прошедшего диспансеризацию в отчетном 

периоде, к общему числу граждан в возрасте 18 лет и старше, подлежащих 

диспансеризации в 2023 году, которое, согласно целевому показателю №36 

«Доля граждан, ежегодно проходящих профилактический медицинский 

осмотр и (или) диспансеризацию, от общего числа населения» 

Государственной программы Московской области «Здравоохранение 

Подмосковья на 2019 - 2024 годы», утвержденной Постановлением 

Правительства Московской области от 9.10.2018 № 715/36 (с изменениями 

и дополнениями), составляет 59% от числа людей, относящихся к 

определенным группам взрослого населения Московской области из 

общего числа 61,9 % общего числа населения. 

Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом. 

Показатель считается выполненным, если его значение составило: за 3 мес. 

— 5%;  

за 6 мес. — 40%; за 9 мес. — 80% и за год — 100%. 

Рассчитывается по формуле: 

Ди =Дп/Дпд * 100%, 

где: 

Ди — исполнение профилактических медицинских осмотров и 

диспансеризации определённых групп взрослого населения, 

Дп — численность населения, прошедшего профилактические 

медицинские осмотры и диспансеризацию в отчетном периоде, человек. 

Дпд — общее число граждан в возрасте 18 лет и старше, подлежащих 

диспансеризации в 2023 году. (И последующих годах) 

Данные формы статистической 

отчетности № 131/о «Сведения о 

проведении профилактического 

медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных 

групп взрослого населения», 

утвержденная приказом 

Министерства здравоохранения 

России от 10.11.2020 № 1207н «Об 

утверждении учетной формы 

медицинской документации N 131/у 

"Карта учета профилактического 

медицинского осмотра 

(диспансеризации)» (далее – Приказ 

№ 1207н) 

Ежеквартально 

(Не позднее 3 рабочих 

дней месяца, 

следующего за 

отчетным, 

предоставляется в 

регламентный срок, 

непредставление 

информации 

оценивается нулевым 

значением) 

Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 

2.1 Жилье – медикам, 

нуждающимся в 

обеспечении 

жильем 

% Определяется как отношение количества врачей, обеспеченных жилыми 

помещениями за счёт средств бюджета муниципального образования или 

выделенными из муниципального жилого фонда в течение отчетного 

периода (компенсация аренды жилой площади; социальный, 

специализированный и коммерческий найм жилого помещения) к числу 

врачей, нуждающихся в обеспечении жильем по состоянию на отчетную 

дату нарастающим итогом с начала календарного года. 

Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом.  

Врачи учитываются как обеспеченные и нуждающиеся однократно на 

Отчёт администрации городского 

округа Московской области, 

согласованный с государственными 

учреждениями здравоохранения 

Московской области 

Ежеквартально 

(Не позднее 3 рабочих 

дней месяца, 

следующего за 

отчетным, 

предоставляется в 

регламентный срок, 

непредставление 

информации 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 6 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



6 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Методика расчета показателя Источник данных Период представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

протяжении отчётного периода, независимо от вида поддержки. 

Рассчитывается по формуле: 

Доу=Доб/Дн * 100%, 

где: 

Доу – доля врачей, обеспеченных жильем, из числа нуждающихся, %; 

Доб – количество врачей, обеспеченных жилыми помещениями 

(компенсация аренды жилой площади; социальный, специализированный и 

коммерческий найм жилого помещения) в течение отчетного периода, 

человек. 

Дн – количество врачей, нуждающихся в обеспечении жильем (состоящих 

на учете на отчетную дату) с начала отчетного года на текущую дату с 

нарастающим итогом, человек. 

оценивается нулевым 

значением) 

  

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 7 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



7 
Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от___________________________№_____________ 
 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1  

«Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Основное мероприятие 02. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи, а также системы раннего 

выявления заболеваний, патологических 

состояний и факторов риска их развития, 

включая проведение медицинских 

осмотров и диспансеризации населения. 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 

Мероприятие 02.01. 

Проведение профилактических 

медицинских осмотров и 

диспансеризации населения 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 

Мероприятие 02.02. Информирование 

застрахованных лиц о видах, качестве и 

об условиях предоставления им 

медицинской помощи медицинскими 

организациями. 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

2 

Основное мероприятие 03. 

Удовлетворение потребности отдельных 

категорий граждан в необходимых 

лекарственных препаратах и 

медицинских изделиях, а также 

специализированных продуктах 

лечебного питания для лечения детей-

инвалидов, имеющих право на 

государственную социальную помощь и 

не отказавшихся от получения 

социальной услуги 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 8 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



8 
№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

испол

нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственный за 

выполнение мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.1 

Мероприятие 03.01. 

Компенсация стоимости приобретенных 

льготных лекарственных препаратов, не 

поступивших в аптечные организации 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 

Мероприятие 03.02. 

Развитие паллиативной медицинской 

помощи 

2023-

2027 

годы 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального и 

территориального 

развития Администрации 

городского округа Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме Итого 0 0 0 0 0 0 0   

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные 

источники (в 

рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0  

  

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 9 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



9 
Приложение 4 

к постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________________№______________ 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» 
 

№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное мероприятие 02. 

Развитие мер социальной 

поддержки медицинских 

работников 

2023-

2027 

Итого 14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Стимулирование привлечения 

медицинских и 

фармацевтических 

работников для работы в 

медицинских организациях 

2023-

2027 

Итого 14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Мероприятие 02.02. 

Установление медицинским и 

фармацевтическим 

работникам медицинских 

организаций дополнительных 

гарантий и мер социальной 

поддержки 

2023-

2027 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

0 0 0 0 0 0 0  

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0  

1.3 Мероприятие 02.03. 

Обеспечение мер поддержки 

молодым специалистам 

2023-

2027 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 
0 0 0 0 0 0 0 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 10 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



10 
№ 

п/п 

Мероприятие Подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в году 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 
2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.4 Мероприятие 02.04. 

Выплата компенсации за 

аренду жилья врачам и 

среднему медицинскому 

персоналу 

2023-

2027 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.5 Мероприятие 02.05. 

Обеспечение жильем 

нуждающихся из числа 

привлеченных медицинских 

работников. 

2023-

2027 

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Отдел социального 

и территориального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме 2023 -

2027 

Итого 14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0   

Средства бюджета 

городского округа Лобня 

14 050,00 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 2 810,0 

Внебюджетные источники 

(в рамках ОМС) 

0 0 0 0 0 0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 11 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58



Список рассылки: 

 

1. Зыканова В.И. 

2. Сазонова Т.Н. 

3. Скоропупова А.С. 

4. Чижова Ю.В. 

Документ создан в электронной форме. № 1155-ПГ от 30.12.2022. Исполнитель: Козлова А.Д
Страница 12 из 12. Страница создана: 29.12.2022 14:58


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

